

Stadium ja Esport Oilers tekevät yhteistyötä varustehankinnoissa!

Näin ollen Stadium on Seuran virallinen varustetoimittaja ja Puma Seuran virallinen varustemerkki. Alla lyhyt kuvaus Stadium Team Sales toimintatavasta. Toimintatapojen noudattaminen edesauttaa tilauksien tekemistä, nopeutta ja lisää toimitusvarmuutta. Stadium on yhteistyössä Seuran kanssa tehnyt virallisen seuramalliston www.stadiumteamsales.fi/oilers.

Sovituskoot

Varusteet on hyvä sovittaa ennen tilaamista. Tilaa sovituskoot s.postitse osoitteesta teamsales.isoomena@stadium.fi, ja ilmoita sovitettavat tuotteet ja koot. Kun saat vastauksen, niin nimelläsi/joukkueen tiedoilla on valmiina sovituskassi noudettavaksi Stadium Isosta Omenasta. Sovitusaika max. 1 viikko.

Tilaaminen

Tilaukset teet kätevästi suoraan Teamsales nettikaupasta lisäämällä tuotteita seuramallistosta ostoskoriin (vaatii rekisteröitymisen). Rekisteröidyttyäsi voit luoda oman joukkueesi ja pelaajalistan, tällöin myös joukkuetilaukset hoituvat vaivattomasti. Tilaushistoriasi tallentuu myös tilillesi. www.stadiumteamsales.fi/Login

Painatus

Teamsales ja painotalomme tietävät miten **Oilersin** seuravaatteet painatetaan. Eli seuralogo, numerot ja nimet painatetaan aina samaa tekniikkaa ja typografiaa käyttäen (Stadium Font).

Sponsorilogot

Toimita tilauksen yhteydessä hyvälaatuinen (vektoroitu) materiaali Team Sales myyjälle. Team Sales myyjä laskee hinnan sponsorilogolle tilauskohtaisesti **koon, väri- ja kappalemäärän perusteella**.

Toimitusaika

Stadiumin toimitusaika on neljä viikkoa ja tällöin tuote on valmiina käyttöön. Huomioi että neljän viikon toimitusaika on voimassa silloin, kun tuote on saatavilla merkin varastolta tai omalta puskurivarastolta, sekä tilaus ja painatusmateriaali on toimitettu Team Sales myyjälle. Mikäli tilaus viivästyy, saa Team Sales myyjä siitä tiedon 48h kuluessa jolloin myyjän velvollisuus on olla yhteydessä asiakkaaseen.

Nouto ja maksu

Kun tilaus on noudettavissa, saat siitä tiedon Team Sales myyjältä. Tilaus on noudettavissa tilaajan/joukkueen nimellä ja tilaus on noudettavissa aina myymälän aukiolo aikoina. Maksu tapahtuu kassalla käteisellä tai pankki-/luottokortilla. Joukkuetilauksissa mahdollisuus laskutuksen, ilmoita tästä tilauksen yhteydessä.

Bonus

Kaikista Team Sales ostoista maksetaan bonusta. Lisäksi kun pelaajat, vanhemmat ja sukulaiset ostavat tuotteita Stadium-liikkeistä, voidaan nämä ostokset myös rekisteröidä kassalla seuran Team Stadium -tilille.

Vaihtoehtoisesti voit tukea joukkueitasi *Tue Seuraasi* konseptilla, tällöin yhdistät oman *Stadium Member* jäsenyytesi joukkueen Team Sales tilille. Jos olet jo Stadium jäsen, niin voit kirjautua sisään www.stadium.fi/teamsales sivustolla ja seurata ohjeita jotta voit valita joukkueen jota haluat tukea (valinta voimassa 1 vuosi). Mikäli et vielä ole Stadium jäsen, niin tervetuloa jäseneksi! Jäsenyys on ilmaista ja voit myös valita kortittoman jäsenyyden. Rekisteröidy siis osoitteessa www.stadium.fi/teamsales.

Tämä on loistava asia joukkueellesi joka saa 3% bonusta kaikista tekemistäsi myymäläostoksista Stadiumilla. Luonnollisesti saat pitää omat henkilökohtaiset bonuksesi (voit myös lahjoittaa vuosibonuksesi joukkueelle). Mitä enemmän käytät Stadiumia urheilu- ja urheilumuoti ostoksiisi niin sitä enemmän bonusta sinulle ja joukkueellesi.